
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
3. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.12.2018 

  

čís. 0095/RMOb-MH/1822/3 
- 

0137/RMOb-MH/1822/3 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/33  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0095/RMOb-MH/1822/3 OF/RMOb/0009/18 Rozpočtová opatření 

0096/RMOb-MH/1822/3 OVV/RMOb/0002/18 Návrh Dodatku č. 5 k dohodě                                     

ev. č. KVR/1/1995/OaVV o vzájemné spolupráci 

při zajišťování úkolů požární ochrany na území 

městského obvodu Mariánské hory a Hulváky 

0097/RMOb-MH/1822/3 OHC/RMOb/0007/18 Změna termínů úkolů z RMOb 

0098/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0003/18 Návrh na schválení rozpočtů zřízených 

příspěvkových organizací MOb MHaH 

0099/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0015/18 Žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace,                

se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory,          

709 00, Ostrava, o navýšení neinvestičního 

příspěvku 

0100/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0016/18 Žádost o souhlas se změnou názvu projektu 

0101/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0017/18 Návrh na schválení účetních odpisů na rok 2019           

a povinnosti odvodu finančních prostředků              

do rozpočtu zřizovatele ve výši schválených 

účetních odpisů pro zřízené příspěvkové organizace 

0102/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0018/18 Zpětvzetí žádosti společnosti www.scio.cz, s.r.o.         

o vydání stanoviska RMOb MHaH k působení 

základní školy na území MOb MHaH 

0103/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0019/18 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace 

0104/RMOb-MH/1822/3 OS/RMOb/0021/18 Návrh na podání žádosti o spolufinancování 

projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního 

věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy 

0105/RMOb-MH/1822/3 OV/RMOb/0001/18 Návrh jmenování povodňové komise 

0106/RMOb-MH/1822/3 OMH/RMOb/0008/18 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

0107/RMOb-MH/1822/3 OMH/RMOb/0009/18 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

0108/RMOb-MH/1822/3 OMH/RMOb/0010/18 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

0109/RMOb-MH/1822/3 OMH/RMOb/0011/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 

0110/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0033/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní- Zelená 

0111/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0035/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku                         

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0112/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0036/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku                          

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Martinská 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/33  
  

 

0113/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0038/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku                        

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví právnické osoby, lokalita ul. 

Nájemnická 

0114/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0039/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku                      

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                           

ul. Nájemnická 

0115/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0040/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku                     

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní               

-Zelená 

0116/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0041/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku                      

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní                

-Zelená 

0117/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0042/18 Změna příjmení nájemkyně 

0118/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0037/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu                                  

a bezesmluvním užívání hrobového místa                  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

0119/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0043/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu                                  

a bezesmluvním užívání hrobového místa                    

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

0120/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0045/18 Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků               

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita            

ul. Mariánskohorská – MSK, SSMSK 

0121/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0044/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání dvou částí pozemku                  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita               

ul. Slévárenská - Lefond spol. s r.o. 

0122/RMOb-MH/1822/3 OM/RMOb/0034/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. Emy Destinové 

0123/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0022/18 Žádost o pronájem bytu 

0124/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0031/18 Žádosti o pronájem bytu - Strmá 

0125/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0025/18 Žádosti o pronájem bytu - Výstavní 

0126/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0024/18 Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 

0127/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0032/18 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou 

0128/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0028/18 Návrh na uzavření Smlouvy o obstarávání správy 

domu 

0129/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0030/18 Návrh na uzavření dodatku k Nájemní smlouvě          

– prohlášení stran a dohoda manželů 

0130/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0029/18 Žádost o sloučení bytů 

0131/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0027/18 Odpis zůstatku pohledávky za poplatky z prodlení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/33  
  

0132/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0026/18 Návrh na vydání souhlasu s užíváním nebytových 

prostor a stanovení Podmínek užívání nebytových 

prostor – Městská policie Ostrava 

0133/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0036/18 Úprava ceny vodného a stočného pro rok 2019 

0134/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0037/18 Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny 

0135/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0035/18 Návrh Doplňku č. I Směrnice č. 15/2016, kterou           

se stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem 

SMO ve správě MOb MHaH 

0136/RMOb-MH/1822/3 OB/RMOb/0033/18 Návrh na uzavření Pachtovních smluv a Smluv               

o dodávce tepelné energie 

0137/RMOb-MH/1822/3 OHC/RMOb/0006/18 Personální záležitosti 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OS/RMOb/0020/18 Návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy           

o zajištění výroby a prodeji jídel pro stravování 

včetně Dodatku č. 1 - Sodexo - integrovaný facility 

management a zařízení školního stravování s.r.o. 

  OS/RMOb/0014/18 Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě                                 

ev. č. S/0002/2018/M 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/33  
  

  

 

OF/RMOb/0009/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                                                                                o     152.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 14, ÚZ 13011                           o       19.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy, učební pomůcky a tisk, ORJ 14, ÚZ 13011               o         2.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                                                                               o       30.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                                                                               o       12.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13011                     o        2.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5162 - služby elektronických komunikací, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                                                                               o        5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13011                 o      15.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 14, ÚZ 13011                        o        5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13011                                              o        3.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5175 - pohoštění, ORJ 14, ÚZ 13011                                             o       4.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrada mezd v době nemocí, ORJ 14, ÚZ 13011             o     55.000 Kč 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/33  
  

2. zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 11            o    70.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ORJ 11       o      5.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro  
obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 11          o    50.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11     o    13.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5194 - věcné dary, 
ORJ 11           o    12.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7, ORG 1000075000000                                               o    10.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 7, ORG 1000079000000                                       o    10.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                                                                   o    20.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5361 - nákup kolků, ORJ 7           o    30.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 7                                                                     o    30.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 104113013                                                                    o   113.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 104513013                                                                    o   961.000 Kč 
zvýší se 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání, 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 104113013             o   113.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání, 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 104513013             o   961.000 Kč 
  
6. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5137 - drobný hmotný 
dlouhodobý majetek, ORJ 15                                                             o     20.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 15              o     46.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - věcné dary, ORJ 15            o     40.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/33  
  

 
 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5139 - nákup materiálu 
jinde nezařazený, ORJ 15                                                                  o     10.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5156 - pohonné hmoty a 
maziva, ORJ 15                                                                                  o     40.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5166 - konzultační, poradenské 
a právní služby, ORJ 15                                                                     o       6.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5167 - služby školení a 
vzdělávání, ORJ 15                                                                            o       7.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5168 - zpracování dat a služby 
související s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 15                                                                                               o     13.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, 
ORJ 15                                                                                               o     22.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5154 - elektrická energie, 
ORJ 5                                                                                                 o       8.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 25.12.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVV/RMOb/0002/18 
Návrh Dodatku č. 5 k dohodě ev. č. KVR/1/1995/OaVV o vzájemné 
spolupráci při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského 
obvodu Mariánské hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 5 k dohodě o vzájemné 

spolupráci při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky ze dne 13.09.1995, ev. č. KVR/1/1995/OaVV 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 k dohodě o vzájemné spolupráci při zajišťování úkolů požární 

ochrany na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ze dne 13.09.1995, 
ev. č. KVR/1/1995/OaVV, se spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů      
Mariánské Hory se sídlem Přemyslovců 307/65, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,  
IČO 649 89 828, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/33  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 
 
OHC/RMOb/0007/18 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0765/18, (usn. č. 3234/RMOb-MH/1418/91)       
původní T: 30.11.2018      nový T: 31.12.2018 

  
 
  
OS/RMOb/0003/18 
Návrh na schválení rozpočtů zřízených příspěvkových organizací MOb 
MHaH 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na schválení rozpočtů zřízených 

příspěvkových organizací MOb MHaH 
  
2) schvaluje 
  rozpočty zřízeným příspěvkovým organizacím MOb MHaH: 

a) Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,           
IČO 709 84 158 

b) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

c) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,           
IČO 709 84 182 

d) Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

dle přílohy č. 1-4 předloženého materiálu 
  
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/33  
  

3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat o tomto usnesení 

RMOb zřízené příspěvkové organizace  
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0015/18 
Žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00, Ostrava, o navýšení neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00, Ostrava,             
IČO 79 84 158, o navýšení neinvestičního příspěvku za účelem nákupu materiálu       
pro výrobu vánočních přání pro seniory v domovech důchodců 

  
2) souhlasí 
  s navýšením neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava - Mariánské Hory,  

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00, Ostrava, IČO 79 84 158, o 6.000 Kč za účelem nákupu materiálu            
pro výrobu vánočních přání pro seniory v domovech důchodců 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0016/18 
Žádost o souhlas se změnou názvu projektu 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o změnu názvu projektu z původního názvu: 

„Sto pět svatostánků Moravy a Slezska“ na nový název: „Sto deset svatostánků 
Moravy a Slezska“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/33  
  

2) souhlasí 
  se změnou názvu projektu z původního názvu: „Sto pět svatostánků Moravy 

a Slezska“ na nový název: „Sto deset svatostánků Moravy a Slezska“ 
  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0017/18 
Návrh na schválení účetních odpisů na rok 2019 a povinnosti odvodu 
finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši schválených 
účetních odpisů pro zřízené příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na schválení účetních odpisů  

na rok 2019 a povinnosti odvodu finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši 
schválených účetních odpisů pro zřízené příspěvkové organizace 

  
2) schvaluje 
  účetní odpisy na rok 2019 a povinnosti odvodu finančních prostředků do rozpočtu 

zřizovatele ve výši schválených účetních odpisů pro zřízené příspěvkové organizace: 
a) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, 

b) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 

c) Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, 

d) Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat o tomto usnesení RMOb 

zřízené příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/33  
  

OS/RMOb/0018/18 
Zpětvzetí žádosti společnosti www.scio.cz, s.r.o. o vydání stanoviska 
RMOb MHaH k působení základní školy na území MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zpětvzetí žádosti společnosti www.scio.cz, s.r.o., se sídlem Praha 8, Pobřežní 34, 

PSČ 18000, IČO 271 56 125, o vydání stanoviska RMOb MHaH k působení nové 
základní školy pod názvem: ScioŠkola Ostrava - základní škola, s.r.o.                                 
od 01.09.2019 na území MOb MHaH 

  
 
  
OS/RMOb/0019/18 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nestátní neziskové organizace Charity Ostrava, se sídlem                         

Kořenského 1323/17, Vítkovice, 70300 Ostrava, IČ 44940998, o poskytnutí 
mimořádné účelové neinvestiční dotace na projekt “rozvoz obědů pro sociálně 
potřebné uživatele MOb MHaH” 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 14.12.2018 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

../../../AppData/Local/Temp/IceWarp%20Desktop%20Client%20temporary%20files/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/R2ZHLOVY/url('http:/www.scio.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/33  
  

OS/RMOb/0021/18 
Návrh na podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty 
pro děti předškolního věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na podání žádosti                      

o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku 2018/2020” 
ze statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 72930 Ostrava            
-Moravská Ostrava, IČO 00845451 ve výši 540.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit podání žádosti o spolufinancování projektu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku 2018/2020” ze statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo 
náměstí 1803/8, 72930 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00845451 ve výši 540.000 Kč 

  
3) ukládá 
  1. místostarostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším 

zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 13.12.2018 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OV/RMOb/0001/18 
Návrh jmenování povodňové komise 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby na jmenování povodňové komise, která je součástí 

povodňového plánu MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/33  
  

2) rozhodla 
  
 
 

jmenovat povodňovou komisi: 
 
předseda komise: 
Mgr. Patrik Hujdus 
 
zástupce předsedy komise: 
Jana Pagáčová, MBA 
 
členové komise: 
Vladimír Řezáč 
Miluše Slezáková 
Magdalena Burianová 
Lukáš Roják 
Npor. Bc. Jan Klindera 

  
3) ukládá 
  odboru výstavby předložit RMOb návrh povodňového plánu 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 21.12.2018 
 vedoucí odboru výstavby 
 
  
OMH/RMOb/0008/18 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti SHB akciová společnost, se sídlem Masná 1493/8,                    

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 253 24 365, o vydání souhlasu s kácením          
3 ks dřevin na pozemku p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň  v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, v rámci investiční akce „Okružní křižovatka Výstavní – Zelená“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 3 ks dřevin na pozemku p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň                       

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci investiční akce „Okružní křižovatka 
Výstavní - Zelená“ 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.12.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/33  
  

OMH/RMOb/0009/18 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PROINK s. r. o., se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 

Ostrava IČO 259 00 056, o vydání souhlasu s kácením 3 ks dřevin na pozemku            
p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory,                     
obec Ostrava, v rámci investiční akce „Parkování ul. Korunní, Ostrava                                 
– Mariánské Hory“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 3 ks dřevin na pozemku p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní komunikace           

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci investiční akce „Parkování ul. Korunní, 
Ostrava – Mariánské Hory“ 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.12.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0010/18 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 673, o vydání souhlasu s kácením           
81 ks dřevin na pozemcích p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 1099/1  
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci investiční akce 
„Rekonstrukce kanalizace v ul. 1. máje u plynojemu MAN“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 81 ks dřevin na pozemcích p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 

1099/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci investiční 
akce „Rekonstrukce kanalizace v ul. 1. máje u plynojemu MAN“ 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/33  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.12.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OMH/RMOb/0011/18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo           

ev. č. S/0089/2017/OMH, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, stavby „Rekonstrukce 
ul. Fráni Šrámka, Ostrava Mariánské – Hory“ uzavřené se společností                   
PROJEKT 2010, s.r.o. se sídlem Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava,               
IČO 483 91 531 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PROJEKT 2010, s.r.o. se sídlem Ruská 398/43, Vítkovice,            

703 00 Ostrava, IČO 483 91 531,  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo                                     
ev. č. S/0089/2017/OMH, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, stavby „Rekonstrukce 
ul. Fráni Šrámka, Ostrava Mariánské – Hory“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.12.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0033/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní- Zelená 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek    

st. p. č. 3107 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/33  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3107 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0035/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,                  
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                      
ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1142) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1142 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/33  
  

OM/RMOb/0036/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,               
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                 
ul. Martinská 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2995) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX , Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2995 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 880 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0038/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,                   
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví právnické osoby, lokalita                 
ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se společností DEMETU s.r.o., se sídlem Dr. Šavrdy 3021/9, Bělský Les, 
700 30 Ostrava, IČO 021 90 231 (st. p. č. 1359) 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/33  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností DEMETU s.r.o., se sídlem Dr. Šavrdy 3021/9, Bělský Les,           

700 30 Ostrava, IČO 021 90 231, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1359 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 1.680 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0039/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,                  
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                 
ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1365) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1365 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2                   v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve 
výši 880 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 
 
 
 
 

vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/33  
  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0040/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,                  
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                       
ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3039) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3039 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/33  
  

OM/RMOb/0041/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,               
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita               
ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3187) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3187 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0042/18 
Změna příjmení nájemkyně 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku,              

ev. č. S/0035/2015/M, s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/33  
  

OM/RMOb/0037/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o pronájem hrobového místa č. 565 (VII/121A) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Smlouvu o nájmu   

a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 565 (VII/121A) o výměře 2,24 m2 na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním 
nájmem ve výši 157 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                  

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0043/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o pronájem hrobového místa č. 568 (VII/117) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Smlouvu o nájmu                        

a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 568 (VII/117) o výměře 3,90 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem 
ve výši 273 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/33  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                  

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0045/18 
Stanovisko k bezúplatnému převodu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Mariánskohorská – MSK, SSMSK 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, magistrátu, o stanovisko k bezúplatnému převodu 

pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje se svěřením Správě silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizaci, v rámci dokončení stavby „Rekonstrukce a modernizace 
silnice II/647 Ostrava, ul. Mariánskohorská I. a II. etapa“ 

  
2) souhlasí 
  s bezúplatným převodem pozemků p. p. č. 976/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 976/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory,                     
obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, 
702 00 Ostrava, IČO 70890692, se svěřením Správě silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava,        
Doručovací číslo: 70223, IČO 000 95 711 

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/33  
  

OM/RMOb/0044/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání dvou částí 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská     
- Lefond spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se společností Lefond spol. s r.o., se sídlem Slévárenská 404/13,     
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 268 47 621 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Lefond spol. s r.o., se sídlem Slévárenská 404/13,                

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 268 47 621, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku, a to dvou částí p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace           
o výměrách 4,0 m2 a 4,1 m2 (tj. celkem 8,1 m2) z celkové výměry 3 637 m2                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.02.2019 a ročním nájmem ve výši 810 Kč za účelem jejich 
užívání pod betonovými schodišti, zajišťující vstupy do domu č. p. 404, jenž                     
je součástí pozemku st. p. č. 315 zastavěná plocha a nádvoří, ul. Slévárenská 13,              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví nájemce, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0034/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží           
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Emy Destinové 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek          

st. p. č. 4188 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4188 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/33  
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0022/18 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 36, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2019, 
výše základního nájemného 2.265,60 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 22, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2019, 
výše základního nájemného 3.615 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 

 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0031/18 
Žádosti o pronájem bytu - Strmá 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 7, velikosti 1+1 v domě 

na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/33  
  

2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 

1+1 v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
31.12.2019, výše základního nájemného 2.860 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu           

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0025/18 
Žádosti o pronájem bytu - Výstavní 
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 46, velikosti 1+1 v domě 

na ulici Výstavní 2475/6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
 
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 46, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Výstavní 2475/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.12.2019, výše základního nájemného 1.906,80 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu                

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/33  
  

OB/RMOb/0024/18 
Žádosti o pronájem bytu - Gen. Hrušky 
  
Usnesení číslo: 0126/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 92, velikosti 3+1 v domě 

na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 92, 

velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na 
dobu určitou do 31.12.2019, výše základního nájemného 4.692 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu         

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0032/18 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých             

je Nájemní smlouva platná do 31.12.2018 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, mimo těchto žadatelů: 
a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici 

Vršovců 1127/58, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2019, výše 
základního nájemného 3.253,49 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 13, velikosti 1+0 
v domě na ulici Výstavní 2475/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
30.06.2019, výše základního nájemného 929,50 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/33  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy                  

k podpisu a zajistit jejich uzavření 

 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 09.01.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0028/18 
Návrh na uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 3234/RMOb-MH/1418/91 ze dne 15.10.2018 
  
2) projednala 
  připomínky XXXXXXXXXXXXXXXXX k uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu 
  
 
 
3) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,            

k bytové jednotce č. 505/7 v domě č. p. 505, stojící na pozemku st. p. č. 1036             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Novoveská č. or. 30, spoluvlastnický 
podíl na společných částech budovy o velikosti 1187/5486, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/33  
  

OB/RMOb/0030/18 
Návrh na uzavření dodatku k Nájemní smlouvě – prohlášení stran                
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření dodatku k Nájemní smlouvě                                       

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – prohlášení stran a dohody manželů 

s XXXXXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 57, velikosti 
3+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy      
č. 1 předloženého materiálu 

b) o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě – prohlášení stran a dohody manželů 
s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 5, velikosti 4+1 v domě na ulici 
Korunní 933/18, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatky 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0029/18 
Žádost o sloučení bytů 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o sloučení bytu č. 2, velikosti 1+1 s bytem č. 1, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, na náklady ÚMOb 
MHaH 

  
2) rozhodla 
  vyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXX o sloučení bytů s termínem sloučení bytů                   

do 31.03.2019 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/33  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0027/18 
Odpis zůstatku pohledávky za poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis zůstatku pohledávky za poplatky z prodlení                        

za období 11/1998-3/2008 ve výši 228.411 Kč u zemřelého nájemce 
  
2) rozhodla 
  odepsat zůstatek pohledávky za poplatky z prodlení za období 11/1998-3/2008 ve výši 

228.411 Kč u zemřelého nájemce dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis zůstatku 

pohledávky za poplatky z prodlení dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
OB/RMOb/0026/18 
Návrh na vydání souhlasu s užíváním nebytových prostor a stanovení 
Podmínek užívání nebytových prostor – Městská policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  potřebu zřízení kontaktního pracoviště Městské policie Ostrava v městském obvodě 

Mariánské Hory a Hulváky 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/33  
  

2) souhlasí 
  s užíváním nebytových prostor umístěných v 1. NP bytového domu č. p. 1975,              

jenž je součástí pozemku st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří                                   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Bílá 2, statutárním městem Ostrava, 
Městkou policií Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava, IČO 00845451 

  
3) rozhodla 
  stanovit Podmínky užívání nebytových prostor v 1. NP domu č. p. 1975, jenž                        

je součástí pozemku st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na ulici Bílá 2, statutárním městem Ostrava, Městskou policií Ostrava, 
se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava,                          
IČO 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit podmínky    

a zajistit podpisy 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0036/18 
Úprava ceny vodného a stočného pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  úpravu ceny vodného a stočného od 01.01.2019 dodavatele Ostravské vodárny                    

a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 673, na cenu 80,71 Kč/m3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0037/18 
Návrh na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítí NN pro společné prostory bytových domů v Ostravě-Mariánských 
Horách a Hulvákách a odběrná místa Přemyslovců 636/61, Přemyslovců 224/63, 
Přemyslovců 307/65, Václavská 1, Gen. Janka 1208/2A, kašna Korunní 56                      
a Mariánské náměstí – p. p. č. 153/9, ostatní plocha, ostatní komunikace                       
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na období 01.01.2019 – 31.12.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/33  
  

 
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN                     

se společností Český Energetický Dodavatel, a.s., se sídlem                             
Václavské náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 227 95 090,                 
na dodávky elektřiny pro společné prostory bytových domů v Ostravě-Mariánských 
Horách a Hulvákách a odběrná místa Přemyslovců 636/61, Přemyslovců 224/63, 
Přemyslovců 307/65, Václavská 1, Gen. Janka 1208/2A, kašna Korunní 56                     
a Mariánské náměstí – p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní komunikace                         
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na období 01.01.2019  - 31.12.2019, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0035/18 
Návrh Doplňku č. I Směrnice č. 15/2016, kterou se stanoví zásady 
hospodaření s bytovým fondem SMO ve správě MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na změnu Směrnice č. 15/2016, kterou se stanoví zásady 

hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) schvaluje 
  Doplněk č. I Směrnice č. 15/2016, kterým se stanoví zásady hospodaření s bytovým 

fondem statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory                
a Hulváky s účinností od 11.12.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit doplněk na webových stránkách MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/33  
  

OB/RMOb/0033/18 
Návrh na uzavření Pachtovních smluv a Smluv o dodávce tepelné 
energie 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Pachtovních smluv a Smluv o dodávce tepelné 

energie pro plynové kotelny v bytových domech Boleslavova 990/6,                  
Ludmilina 1082/23, Novoveská 1168/14 a Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  1. o uzavření pachtovních smluv se společností ČEZ Energetické služby, a.s.,                  

se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 278 04 721, za účelem 
zajištění dodávky tepelné energie pro plynové kotelny v těchto bytových domech: 
a) k společné části domu (kotelna) nacházející se v 1. PP domu č. p. 990, stojící             

na pozemku st. p. č. 978 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory,             
obec Ostrava, na ulici Boleslavova č. or. 6, počínaje dnem 01.01.2019 na dobu 
určitou do 31.12.2023, za cenu 1.200 Kč + DPH v zákonné výši/rok, dle přílohy            
č. 1 předloženého materiálu 

b) k společné části domu (kotelna) o velikosti spoluvlastnického podílu ve výši 
1065/1468 nacházející se v 1. PP domu č. p. 1082, stojící na pozemku                    
st. p. č. 1572 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,   
na ulici Ludmilina č. or. 23, počínaje dnem 01.01.2019 na dobu určitou                  
do 31.12.2023, za cenu 1.200 Kč + DPH v zákonné výši/rok, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

c) k společnému prostoru domu (kotelna) nacházející se v 1. NP domu č. p. 1168,  
jež je součástí pozemku st. p. č. 1502/2 zastavěná plocha a nádvoří                        
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Novoveská č. or. 14, počínaje dnem 
01.01.2019 na dobu určitou do 31.12.2023, za cenu 1.200 Kč + DPH                              
v zákonné výši/rok, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) k společnému prostoru domu (kotelna) nacházející se v 1. PP domu č. p. 1975,  
jež je součástí pozemku st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří                              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Bílá č. or. 2, počínaje dnem 
01.01.2019 na dobu určitou do 31.12.2023, za cenu 1.200 Kč + DPH v zákonné 
výši/rok, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

2. o uzavření smluv o dodávce tepelné energie se společností ČEZ Energetické 
služby, a.s., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava,                            
IČO 278 04 721, pro plynové kotelny v těchto bytových domech: 
a) č. p. 990, stojící na pozemku st. p. č. 978 zastavěná plocha a nádvoří                           

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Boleslavova č. or. 6, počínaje dnem 
01.01.2019 na dobu určitou do 31.12.2023, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) č. p. 1082, stojící na pozemku st. p. č. 1572 zastavěná plocha a nádvoří                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Ludmilina č. or. 23, počínaje dnem 
01.01.2019 na dobu určitou do 31.12.2023, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/33  
  

c) č. p. 1168, jež je součástí pozemku st. p. č. 1502/2 zastavěná plocha a nádvoří            
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Novoveská č. or. 14, počínaje dnem 
01.01.2019 na dobu určitou do 31.12.2023, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

d) č. p. 1975, jež je součástí pozemku st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Bílá č. or. 2, počínaje dnem 
01.01.2019 na dobu určitou do 31.12.2023, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0006/18 
Personální záležitosti 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb-MH/1822/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zřídila 
  s účinností od 01.01.2019 1 funkční místo investiční referent odboru bytového 
  
2) stanovuje 
  počet funkčních míst na Úřadě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky                       

k 01.01.2019 na 126 
  
3) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb dořešit personální záležitosti související s touto změnou 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.01.2019 
 starosta městského obvodu 
 
 


